
 

COMUNE DI VIGANÒ 
(PROVINCIA DI LECCO) 

 

 

Via Risorgimento, 24  - 23897 VIGANÒ (LC) - Tel. 039921391 – Fax 03992139315 - C.F./P.I. 00685790131 

ORDINANZA N. 11 DEL 20/10/2011 

 
IL SINDACO 

 
Visto il Regolamento Comunale dei servizi funerari, necroscopici, cimiteriali e di polizia 
mortuari approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 29/03/2010; 
 

Visto l’art. 50, comma 7 e l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto l’art. 51 del D.P.R. n. 285/1990 che prevede che l’ordine e la vigilanza dei cimiteri 
spetta al Sindaco; 
 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

Rilevato che l’art. 41 del Regolamento Comunale dei servizi funerari, necroscopici, 
cimiteriali e di polizia mortuari prevede che i “cimiteri sono aperti al pubblico secondo 
l’orario fissato, per stagioni, dal Sindaco”; 
 

Ritenuto pertanto opportuno disciplinari gli orari di apertura al pubblico del cimitero 
comunale sito in via della Vittoria; 
 

ORDINA 
 

 l’orario di apertura al pubblico del cimitero comunale di via della Vittoria è disciplinato 
come segue: 

 

PERIODO APERTURA CHIUSURA GIORNO DI CHIUSURA 

DA MARZO A SETTEMBRE ORE 8.00 ORE 18.30 MERCOLEDì 

DA OTTOBRE A FEBBRAIO ORE 8.00 ORE 17.00 MERCOLEDì 
 

 nel periodo compreso tra l’ultima domenica di ottobre e la prima domenica di 
novembre, in occasione della Commemorazione dei defunti, il cimitero resterà aperto al 
pubblico dalle ore 8.00 alle ore 18.30 mercoledì compreso; 

 
DISPONE 

 

 che le disposizioni di cui alla presente ordinanza abbiano validità illimitata a decorrere 
dal 20/10/2011 e potranno essere modificate, e/o annullate dal Sindaco con specifico e 
motivato provvedimento; 

 che il servizio competente adotti tutti i provvedimenti tecnici e gestionali necessari 
all’esecuzione della presente ordinanza; 

 che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante: 
a) pubblicazione per 30 giorni sull’albo pretorio comunale; 
b) pubblicazione sul sito internet del comune; 
c) affissioni di appositi cartelli agli accessi al cimitero; 

 
Viganò, lì 20 ottobre 2011 
Prot. n. ____5350______ 

     IL SINDACO 
   (Renato Ghezzi) 

 


